
Shtojca 10  

 

DREJTORIA E SHERBIMIT SPITALOR SARANDE  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

Data 20.03.2024 

 

Drejtuar: BOE MONTAL SH.PK. me adrese Rr.Dervish Hima, Tirane me NIPT J62009007F 

&BIOMETRIC-ALBANIA SH.P.K me adrese Rr.Vllazen Huta TIRANE NIPT J61827062E 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E Hapur e Thjeshtuar-Mallra 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-95664-02-19-2024 

                                                         LOT 1: REF-95666-02-19-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje materiale mjekimi delegim nga MSHMS për nevoja të 

Drejtorise se Sherbimit Sarande” ndarë në 2 lote -  Lot. 1 – Materiale mjekimi të përgjithshme për 

nevoja spitalore Marrëveshje Kuadër me afat 12 muaj, me disa Operatorë Ekonomik (një OE të vetëm 

fitues për secilin lot) ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, dhe  Vlera e Pritshme e Kontratave në total 

është : 6,702,777.60 (gjashte milion e shtateqind e dy mije e shtateqind e shtatedhjete e shtate presje 

gjashtedhjete) Lekë pa TVSH, Vlera e Pritshme e Kontratave për  Lot. 1 – Materiale mjekimi të 

përgjithshme për nevoja spitalore me fond limit-  2,697,032.00 (dy milion e gjashteqind e 

nentedhjete e shtate mije e tridhjete e dy)  lekë pa TVSH. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [26.02.2024] [11] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE MONTAL SH.PK.& BIOMETRIC-ALBANIA SH.P.K    NIPT J62009007F & J61827062E 

 

          Emri i plotë i shoqërisë                                  Numri i NIPT-t   

Vlera 2.671.470,00 ( dy milion e gjashteqind e shtatedhjete e nje mije e katerqind e shtatedhjete) leke pa 

tvsh 



 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

1. T R I M E D                                                                        NIPT K51612031J 

Vlera 2,345,433.75 ( dy milion e treqind e dyzet e pese mije e katerqind e tridhjete e tre presje 

shtatedhjete e pese) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

T R I M E D                                                                                 NIPT K51612031J 

 

Ka paraqitur dokumentacion shkresor qe ploteson kerkesat e AK si ne kriteret e pergjitheshme, 

dhe ne ato ekonomike . Gjithashtu ka paraqitur autorizim nga prodhuesi,certifikata te cilesise 

ISO, Certifikata konformiteti CE ose CE , sipas direktives ( MDD ose MDR ) 92/43 EEC, te 

vlefshme, ose Certifikata FDA, ose ekuvalent, per artikujt e ofruar sipas kategorizimit te tyre.  

Ofertuesi ka paraqitur kataloge dhe mostra te materialeve te mjekimit por ato nuk plotesojne 

kerkesat dhe kriteret e vendosura nga ana e AK ne DST e kesaj procedure prokurimi. Sipas 

kriterit 2.3.9 te kritereve teknike te kualifikimit ofertuesi : Kërkohen të paraqiten mostra për të 

gjithë artikujt e ofruar. Dorëzimi i Kampioneve/ mostrave të bëhet pranë Drejtorisë së Spitalit 

sarande, të mbyllura me ngjitëse në zarf/a ose kuti jo transparente të vulosur/a, mbi të cilin/at të 

shënohet: “Mos e hapni me përjashtim te rasteve kur është i pranishëm Komisioni i Vlerësimit te 

Ofertave të kësaj procedure prokurimi dhe jo para datës 01/03/2024, ora 10 : 00  

- Së bashku me mostrat ofertuesi duhet të japë edhe një shkresë të vulosur dhe firmosur ku të  

listohen mostrat që ndodhen në zarf/kuti. 

 

- Në paketimin e çdo mostre duhet të evidentohet qartë origjina e mallit e cila duhet të përputhet 

me origjinën e deklaruar nga ofertuesi në formularin e ofertës . 

Kriteri i mesiper eshte plotesuar pjeserisht nga operatori ekonomik TRIMED shpk , pasi : - Ka 

dorezuar listen me mostrat qe jane ne kuti por ne pjesen dermuese te mostrave nuk evidentohet 

fare origjina e mallit e cila duhet te perputhet me origjinen e deklaruar nga ofertuesi ne 

formularin e ofertes.  

 

- Gjithashtu ne plotesim te kriterit teknik 2.3.9 , konstatohet se nje numur i madh mostrash jane 

paketuar ne qese ( zarf pvc ) dhe eshte shenuar vetem Nr rendor i mostres qe konvergon me Nr 

rendor te listes se mostrave te perpiluar dhe dorezuar nga operatori ekonomik, nje situate e tille 

ben qe KVO te mos kete mundesine objektive per te gjykuar mbi perputhshmerine e mostrave te 

dorezuara me artikullin perkates qe pershkruhet ne formularin e ofertes, me origjinen e tij, me 

prodhuesin dhe vendin e prodhimit. Pra shume mostra te ofruara nuk jane ne paketimin e 

fabrikes dhe si e tille nuk mund te gjykohet mbi perputhmerine e mosteres me ate te deklaruar ne 

formularin e ofertes. ( si pershembull : Art. me nr rendor 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 18; 19;21; 22; 



28; 29; 39; 47; 73; 78; 79;81; 82; 87; 88;112; 115; 116; 117; 124; 137;138; dhe nr rendor 138). 

Po keshtu eshte konstatuar se ne shume mostra eshte vendosur nr rendor qe nuk i perket artikullit 

qe eshte deklaruar ne formularin e ofertes. ( Si pershembull : Art. me nr rendor 5; 7; 15; 19; 30; 

37; 57; 90; 112; 137; dhe nr rendor 138 ). 

 Persa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave Vendosi: Te mos e pranoje oferten e paraqitur 

nga Operatori Ekonomik TRIMED shpk dhe ta Skualifikoje ate. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE MONTAL SH.PK. me adrese Rr.Dervish 

Hima, Tirane me NIPT J62009007F &BIOMETRIC-ALBANIA SH.P.K me adrese Rr.Vllazen Huta 

TIRANE NIPT J61827062E, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  2.671.470,00 ( dy milion e 

gjashteqind e shtatedhjete e nje mije e katerqind e shtatedhjete) leke pa tvsh/ totali i pikëve të marra 

[_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

  

     

 

Titullari i Autoritetit Kontraktor 

           Arjan Kalcuni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


